
opusdei.org

O. José Luis Múzquiz,
z Nigérie a
Spojených států

Sportovec, plný radosti, velký
přítel a výjimečný student. José
Luis Múzquiz objevil své
povolání ve 28 letech potom, co
poznal svatého Josemaríu v
Akademii DYA. Rozšířil
poselství Opus Dei do Spojených
států, Kanady, Japonska a
Švýcarska. V níže vyslyšených
prosbách, když se seznámili s
jeho bohatým životem, se na
něho obracejí o přímluvu tři
lidé.



20.02.2024

Žít denně mši svatou

Když jsem studoval na magistra,
často jsem se modlil kartičku D. José
Luise Múzquize. Vkládal jsem do
jeho rukou moje budoucí
profesionální povolání. Nejenom že
jsem ještě před dokončením studia
našel práci, ale krom toho na
renomované univerzitě, s výborným
platem a příležitostmi, takže jsem
mohl každý den chodit na mši.

M. N. V. - Spojené státy

Ve prospěch nigerijských rodin

Vždycky se mi líbil příběh D. José
Luise Múzquize. Mám za to, že to co
mě přitahuje na jeho životopisu, je



houževnatost, s jakou získával
prostředky na zahájení práce Opus
Dei ve Spojených státech.

Mám na starosti jednu pro-rodinnou,
nevládní organizaci v Nigérii. Vždy
potřebujeme finance na uskutečnění
našich projektů a proto jsem se
rozhodla požádat o pomoc otce
Josefa. Jmenovala jsem ho patronem
ve věcech shánění peněžních
prostředků. Jeho reakce byly
pokaždé velmi neočekávané a
svědčily o tom, že mým modlitbám
naslouchá.

Jeho poslední milostí bylo, že sehnal
peněžní prostředky na tiskovou
konferenci. Rozhodli jsme se, že se
konference bude konat, navzdory
těžké ekonomické situace země.
Prosili jsme přátele a známé, kteří
nás obvykle podporují. Ale tentokrát
byli všichni v obtížné situaci a
nemohli udělat víc, než dát vdovský
halíř. V každém případě jsem nadále



prosila o přímluvu otce Josefa,
abychom potřebné množství peněz
dali dohromady.

Peníze přišly neobvyklým způsobem
prostřednictvím jedné přítelkyně,
kterou mě nenapadlo oslovit. S
částkou, kterou darovala, jsme mohli
tiskovou konferenci uspořádat a
vyrovnat naše dluhy. Děkuji Bohu, že
mou prosbu skrze jeho služebníka
otce Josefa vyslyšel.

N. A. - Nigérie

Když rodina roste

V roce 2010 jsme museli prodat náš
dům. Trh s nemovitostmi na Floridě
se díky drastické hospodářské recesi
zhroutil a my jsme nabízeli dům za
polovinu toho, co jsme za něj před
pěti roky zaplatili. Dali jsme ho na
prodej v únoru a prosili o přímluvu



otce Josefa Múzquize, aby se prodal
koncem dubna, protože můj manžel
musel v květnu nastoupit do nové
práce v jiném státě.

Prošlo několik potencionálních
kupců, ale ekonomická situace byla
opravdu tak špatná, že ho nikdo
nekoupil. Únor přišel a odešel; a
potom i březen. Přišel duben a
vpravdě jsme znervózněli, báli jsme
se, že se včas neprodá. Měli jsme šest
malých dětí a nemohli si dovolit
stěhování a koupi domu, aniž
bychom tento neprodali.
Zdvojnásobili jsme naše modlitby k
otci Josefovi a poslední dva dny v
dubnu jsme dostali tři nabídky!
Jedna se změnila v nového kupce.
Děkujeme, otče Josefe!

J. C. - Spojené státy



Modlit se na přímluvu José
Luise Múzquize.
Životopis. Otec José Luis: šiřitel
poselství.
Sem klikněte, zde můžete
popsat a odeslat vyslyšenou
prosbu.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/o-jose-

luis-muzquiz-z-nigerie-a-spojenych-
statu/ (23.06.2025)

• 

• 

• 

https://opusdei.org/cs-cz/article/modlitba-2/
https://opusdei.org/cs-cz/article/modlitba-2/
https://opusdei.org/cs-cz/article/zivotopis-6/
https://opusdei.org/cs-cz/article/zivotopis-6/
https://opusdei.org/cs-cz/favor/jose-luis-muzquiz/
https://opusdei.org/cs-cz/favor/jose-luis-muzquiz/
https://opusdei.org/cs-cz/favor/jose-luis-muzquiz/
https://opusdei.org/cs-cz/article/o-jose-luis-muzquiz-z-nigerie-a-spojenych-statu/
https://opusdei.org/cs-cz/article/o-jose-luis-muzquiz-z-nigerie-a-spojenych-statu/
https://opusdei.org/cs-cz/article/o-jose-luis-muzquiz-z-nigerie-a-spojenych-statu/

	O. José Luis Múzquiz, z Nigérie a Spojených států

